



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

Av. José Luiz Adjuto, nº 117, Centro, Unai - MG, CEP: 38.610-066.
CNPJ:19.783.570/0001-23.

DESPACHO

UNAÍ/MG, 01 de abril de 2025.

AUTORIZAÇÃO PARA INÍCIO DA FASE PREPARATÓRIA

Recebo o pedido e autorizo o início da fase preparatória da aquisição pretendida, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 - Lei de Licitações e Contratos Administrativos e da Resolução n.º 618/2024 - Dispõe sobre o rito processual das contratações diretas e licitações realizadas no âmbito da Câmara Municipal de Unai.

Despacho a demanda à Comissão de Apoio às Contratações Públicas, para fins de autuação do respectivo processo administrativo preparatório, bem como para auxílio quanto a confecção dos documentos técnicos preparatórios necessários à espécie. Determino que seja dada a devida publicidade e transparência à contratação, como um todo.

Unai, 1º de abril de 2025

Maria das Dores Campos Abreu Lousado

Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU LOUSADO - PRESIDENTE - VEREADORA DORINHA MELGACO**, CPF: 593.68*. **6-*4 em 01/04/2025 12:59:24, Cód. Autenticidade da Assinatura: 12Z7.8E59.124H.8533.2854, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: 35D.424 - Tipo de Documento: **DESPACHO**.

Elaborado por **PAULA ADRIENY ALMEIDA MARRA**, CPF: 093.96*. **6-*8, em 01/04/2025 12:58:20, contendo 122 palavras.

Código de Autenticidade deste Documento: 12A7.2R58.0208.8781.8561

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: <https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento>





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI – MG

DFD nº 17/2025/SECOMP

Unai (MG), 28 de março de 2025

A Sua Excelência a Senhora
VEREADORA DORINHA MELGAÇO (REPUBLICANOS)
Presidenta da Câmara Municipal de Unai (MG)

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD)

<p>1 Fundamento</p> <p>1.1 Lei Federal nº 14.133/2021 (art. 75 § 7º)</p> <p>1.2 Portaria 5.400/2024 que regulamenta o Plano de Contratações Anual -PCA</p> <p>Item 184 (Cento oitenta e quatro) do Plano de Contratações Anual (PCA) para o exercício 2025.</p>
<p>2 Informações do Requirente</p> <p>2.1 Unidade administrativa: Serviço de Compras, Material e Patrimônio</p> <p>2.2 Responsável: Edson da Silva Ferrão (Chefe do Secomp)</p> <p>2.3 edson@unai.mg.leg.br Ramal 232</p>
<p>3 Descrição sucinta do produto/serviço demandado</p> <p>3.1 Café em pó, homogêneo, torrado e moído, tipo tradicional, com selos de pureza e categoria de qualidade (PQC) da ABC, em plena validade. Predominantemente café arábica; embalagem a vácuo, em pacotes de 500 g (quinhentas gramas); com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo.</p> <p>3.2 Leite padronizado com 3% de gordura UHT integral. Envasado caixa de 1 litro.</p> <p>3.3 Água mineral ou natural potável de mesa, sem gás, envasada em embalagem plástica específica para o produto, tipo garrafa de 1,5 litros descartável, devidamente acondicionadas em plástico protetor transparente e rotulado com as informações obrigatórias com fardo de seis unidades (6 garrafas). O objeto ofertado deverá atender os seguintes normativos: Portaria Departamento Nacional de Produção Mineral nº 387/2008, e nº 358/2009; Resolução ANVISA nº 105/99. Resolução da Diretoria Colegiada ANVISA - RDC nº 173/2006, nº</p>

Página 1 de 6

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAI – MG
HOME PAGE: <http://www.unai.mg.leg.br> – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI – MG

274/2005, nº 275/205; Portaria Ministério de Minas e Energia nº 470/1999; Portaria Ministério da Saúde nº 518/2004 e ABNT NBR 14638:2011

Validade remanescente de no mínimo 06 a 12 meses contados da data de entrega pelo fornecedor.

3.4 **Pano de prato**, uso doméstico, em tecido 100% algodão, encorpado e absorvente, com dimensões, aproximadas, de 41cm x 69 cm.

3.5 **Copo Descartável capacidade de 200 ml**, plástico não tóxico, tonalidade transparente ou branco, reforçado e com frisos laterais e bordas arredondadas; Embalagem com 100 unidades.

3.6. **Copo Descartável capacidade de 50 ml** de plástico resistente para café, não tóxico, tonalidade transparente ou branco, reforçado e com frisos laterais e bordas arredondadas; Embalagem com 100 unidades.

3.7 **Papel Higiénico** de 30 metros x 10 cm cada, produzido 100% celulose virgem, folha dupla, picotado ultra branco, macio, pct contendo 4 unidades. Marca de referência: personal ou equivalente

3.8 **Detergente**, Neutro (cor amarela), de uso doméstico para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, líquido, biodegradável, com tensoativos biodegradáveis. Composto por espessante, água glicérrica e outras substâncias químicas permitidas pela ANVISA. Embalagem de 500 ml, Marca referência: Ypê ou equivalente.

3.9 **Água sanitária** (hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p). Indicado para limpeza em geral. Frasco de 1litro.

3.10 **Desinfetante** de uso doméstico, fragrância lavanda ou similar e com ação bactericida. Embalagem de 1 litro. Marca de referência: Azulim ou equivalente.

3.11 **Limpa alumínio**, de uso doméstico, composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo. Embalagem de 500 ml. Marca de referência: Azulim ou equivalente.

3.12 **Sabão em Pó**. Marca de referência: Tixan ypê ou equivalente, em caixa de 800g.

3.13 **Limpador Multituso** de uso doméstico, solução limpeza multituso, aspecto físico: líquido, tipo uso: limpeza e remoção de resíduos em superfícies diversas, cor: incolor. Frasco de 500ml. Marca de referência: veja ou equivalente.

3.14 **Escova Sanitária** para limpeza de sanitário. Material: cabo: polipropileno cerdas: Sintético. Cerdas em formato circular.

3.15 **Espunja Multituso** dupla-faça, sendo uma face abrasiva e outra macia, de 1ª qualidade. Marca de referência: Wish ou equivalente.

Página 2 de 6

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAI - MG
HOME PAGE: <http://www.unai.mg.leg.br> – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – MG

3.16 **Toalha de papel interfolhada** para secagem de mãos, sem perfume, produzido 100%celulose virgem, dimensões 20 cm x 21 cm, cor branca, duas dobras.Embalagens com 1000 folhas.

3.17 **Garrafa térmica** para líquido quente, capacidade da ampola 1 litro, corpo externo em aço inox, sistema de servir em bomba de pressão, com alça. Marca de referência: Termolar, Soprano ou superior.

3.18 **Garrafa térmica** para líquido quente, capacidade da ampola 500 ml, corpo externo em aço inox, sistema de servir em bomba de pressão, com alça. Marca de referência: Termolar, Soprano ou superior.

3.19 **Papel A4** produzido 100% celulose virgem, embalados em resma com 500 folhas.

3.20 **Pilha tamanho AA**. Tipo Alcalina, não recarregável, Tensão nominal 1,5 V. Marca de referência: Duracell ou superior.

3.21 **Clipe para papel** tamanho 3/0, produzido com arame galvanizado.

4 Justificativa e detalhamento da necessidade

A presente aquisição se justifica pela necessidade de repor o estoque dos materiais descritos no item 3, a fim de suprir os diversos setores da Câmara Municipal de Unaí, tendo em vista que esses materiais são essenciais para atender as necessidades da copa e gabinetes dos parlamentares, manter todos os ambientes do Órgão em bom estado de limpeza e conservação, evitando assim a ruptura da continuidade dos trabalhos desenvolvidos ou o não atendimento de requisições por falta de materiais nos estoques.

5 Resultados pretendidos com a contratação

5.1 Busca-se resolver o problema de desabastecimento do estoque dos produtos no almoxarifado, para que possa atender às necessidades pertinentes ao bom andamento das atividades do serviço de copa da Câmara Municipal de Unaí.

6 Estimativa do valor e das quantidades

6.1 As quantidades relacionadas são o resultado da consolidação de levantamento realizado pelo Serviço de Compras, Material e Patrimônio desta Casa a partir do cálculo médio de consumo considerando as quantidades dos materiais consumidos no ano de 2024.

6.2 Cumpre informar que no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) foi localizada contratações semelhante à pretendida. Também foram obtidos orçamentos com fornecedores locais para demonstrar que o valor estimado está compatível com o praticado no mercado regional (orçamentos estão em anexo).

Página 3 de 6

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n° 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG
HOME PAGE: <http://www.unai.mg.leg.br> – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI – MG

6.3 No banco de preços da empresa MEMORY, contratado por esta Câmara de Vereadores, foi localizada 2 (duas) cotações para aquisição do objeto.

Item	Quantidades	Valor unitário obtido através da média dos orçamentos	Valor total
1 - Café em pó	480 pct	31,60	15.167,04
2 - Leite	960 litros	6,45	4.032,00
3 - Água mineral	1200 Fardos com 6 unidade de 1,5 litros	3,36	24.192,00
4 - Pano de prato	50 und	5,85	292,00
5 - Copo 200 ml	1000 pct com 100 und	5,04	5.040,00
6 - Copo 50 ml	100 pct com 100 und	3,02	302,00
7 - Papel Higiénico	392 pct c/ 4 und	6,0	2.352,00
8 - Detergente	276 und de 500 ml	2,72	750,72
9 - Água sanitária	360 litros	4,01	1.443,60
10 - Desinfetante	480 litros	4,87	2.336,00
11 - Limpa alumínio	96 und de 500 ml	4,04	388,16
12 - Sabão em Pó	36 cx de 800g	10,64	383,16
13-Limpador Multuso	288 und de 500 ml	3,89	1.120,32
14 - Escova Sanitária	16 und	6,03	96,42
15 - Esponja Multuso	200 und	1,24	249,00
16 - Toalha de papel interfolhada	147 und c/ 1000folhas	15,77	2.318,19
17 - Garrafa térmica 1L	10 und	128,76	1.287,58
18 - Garrafa térmica 500 ml	10 und	118,67	1.186,67
19 - Papel A4	360 resmas	30,55	10.999,80

Página 4 de 6

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAI – MG
 HOME PAGE: <http://www.unai.mg.leg.br> – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI – MG

20 - Pilha tamanho AA	480 und	5,63	2.701,20
21 - Clipe para papel	80 cx c/100 und	4,46	357,12
Total			79.159,23

7 Dotação orçamentária

7.1 Levando em consideração a natureza e o valor total estimado, a contratação pretendida será atendida pela seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 01 - Câmara Municipal de Unai
 Unidade Orçamentária: 01.02.00 - Departamento de Administração
 Funcional Programática: 01.122.1000.2007
 Fonte de Recursos: 1.500
 Elementos de despesa: 33.90.30.07
 Fichas: 27

8 Requisitos necessários para contratação

8.1 Entende-se (ao menos) cabível a exigência dos requisitos de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista, para a possível contratação direta.

9 Providências a serem adotadas pela administração previamente à contratação

9.1 Não se aplica.

10 Prazo para vigência do contrato

10.1 Não se aplica (entrega imediata e pronto pagamento)

11 Vinculação ou dependência com outro DFD

11.1 Não se aplica.

12 Considerações finais

12.1 Solicita-se o deferimento da tramitação do presente pedido por Vossa Excelência.
 12.2 Por final, sendo autorizada a tramitação da demanda, pede-se o encaminhando deste DFD à Comissão de Apoio às Contratações Públicas para fins de autuação e enumeração do processo administrativo preparatório.

EDSON DA SILVA FERRÃO

Chefe do Secomp

Página 5 de 6

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n° 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAI - MG
 HOME PAGE: <http://www.unai.mg.leg.br> – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI – MG



Página 6 de 6

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n° 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 - UNAI - MG
HOME PAGE: <http://www.unai.mg.leg.br> – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br



Validade da proposta: 60 dias.

Solicitante: Edson Silva Ferrão

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Garrafa térmica para café, 500 ml, em inox, bomba de pressão. Marca de referência: termolar.</p> 	und	10	109,00	1.090,00
02	<p>Garrafa térmica para café, 1 litro, em inox, bomba de pressão. Marca de referência: termolar.</p>	und	10	119,00	1.190,00
03	<p>Pilha tamanho AA. Marca de referência: duracel ou superior.</p>	und	480	6,75	3.240,00
04	<p>Clipe tamanho 3/0.</p> 	Caixa c/ und <i>20 und</i>	80	4,50	360,00
TOTAL					5.880,00



ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE DECORACOES EM FESTAS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 42.938.401/0001-37 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 08.073.421/001-71

PROPOSTA COMERCIAL 079/2025

Ao
Setor de Compras da Câmara Municipal de Unai-2025
REF: **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

Prezados,

A **ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE DECORAÇÕES EM FESTAS E EVENTOS LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **42.938.401/0001-37**, por intermédio de seu representante legal ou credenciado, Senhor **Francisco das Chagas Araújo Nascimento**, portador do Documento de Identidade nº **4237421** e inscrito no CPF sob o nº **050.390.543-78**, apresenta a nossa proposta comercial para os itens abaixo solicitados:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAFÉ EM PÓ (ARÁBICA); EMBALAGEM A VÁCUO. MARCA DE REFERÊNCIA: MORENINHO OU EQUIVALENTE.	MORENINHO DE MINAS	PCT 500 GRAMAS	400 (QUATROCENTOS)	R\$ 28,79	R\$ 11.516,00
02	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, MARCA DE REFERÊNCIA IBIÁ OU EQUIVALENTE. MARCA DE REFERÊNCIA: IBIÁ OU EQUIVALENTE.	LA PRIORI	FRASCO 1,5 LITROS	6000 (SEIS MIL)	R\$ 3,65	R\$ 21.900,00
03	LEITE UHT INTEGRAL MARCA DE REFERÊNCIA: PIRACANJUBA OU EQUIVALENTE.	TIROL	CAIXA 1 LITRO	900 (NOVECENTOS)	R\$ 6,99	R\$ 6.291,00
04	ÁGUA SANITÁRIA (HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P)	E-BAO	FRASCO 1 LITRO	276 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS)	R\$ 3,99	R\$ 1.101,24

ENDEREÇO: Q 05 8 S/N, LOTE C77 SALA 202 CEP: 71.973-100 Brasília, DF
TELEFONE: (61)99165-1879 EMAIL: setempartibaloes@gmail.com



ARAUAJO COMERCIO E SERVICOS DE DECORACOES EM FESTAS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 42.938.401/0001-37 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 08.073.421/001-71

05	DESINFETANTE DE USO DOMESTICO, AROMA LAVANDA. MARCA DE REFERÊNCIA: AZULIM OU EQUIVALENTE.	KI LOIA	FRASCO 1 LITRO	408 (QUATROCENTOS E OITO)	R\$ 5,35	R\$ 2.182,80
06	PAPEL HIGIÊNICO DE 30 METROS X 10 CM CADA, FOLHA DUPLA. MARCA DE REFERÊNCIA: PERSONAL OU EQUIVALENTE	PALOMA	PACOTE COM 4 ROLOS	240 (DUZENTOS E QUARENTA)	R\$ 5,62	R\$ 1.346,80
07	LIMPA ALUMÍNIO. MARCA DE REFERÊNCIA: AZULIM OU EQUIVALENTE.	TRIEX	FRASCO 500 ML	48 (QUARENTA E OITO)	R\$ 4,39	R\$ 210,72
08	DETERGENTE NEUTRO. MARCA REFERÊNCIA: YPÊ OU EQUIVALENTE.	OESTE	FRASCO 500 ML	216 (DUZENTOS E DEZESSEIS)	R\$ 2,69	R\$ 581,04
09	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	PRIME PRO	UND	50 (CINQUENTA)	R\$ 5,00	R\$ 250,00
10	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	TOTAL PLAST	PACOTE COM 100 UND	1000 (MIL)	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00
11	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	TOTAL PLAST	PACOTE COM 100 UND	100 (CEM)	R\$ 2,99	R\$ 299,00
12	ESPONJA MULTUSO. MARCA DE REFERÊNCIA: WISH OU EQUIVALENTE.	TININDO	UND	200 (DUZENTAS)	R\$ 0,99	R\$ 198,00
13	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 100% CELULOSE VIRGEM; 20 CM X 20 CM	ALVEFLOR	PCT COM 1000 FOLHAS	98 PCT (NOVENTA E OITO)	R\$ 13,99	R\$ 1.371,02
14	SABÃO EM PÓ. MARCA DE REFERÊNCIA: TIXAN YPÊ OU EQUIVALENTE.	ASSIM	CAIXA 800G	30 (TRINTA)	R\$ 10,72	R\$ 321,60

ENDEREÇO: Q 05 8 S/N, LOTE C77 SALA 202 CEP: 71.973-100 Brasília, DF
 TELEFONE: (61)99165-1879 EMAIL: servenpartibaloes@gmail.com



ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE DECORACOES EM FESTAS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 42.938.401/0001-37 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 08.073.421/001-71

15	IMPADOR MULTITUSO. MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA OU EQUIVALENTE.	TUDO	FRASCO 500 ML	288 (DUZENTOS E OITENTA E OITO)	R\$ 2,99	R\$ 861,12
16	PUVERIZADOR DE PLÁSTICO, COMPLETO (RESERVATÓRIO E BOMBA), CAPACIDADE DE 500 ML.	GIRAFÁ	UND	24 (VINTE E QUATRO)	R\$ 6,17	R\$ 148,08
17	CHÁ DE CAMOMILA EM SACHÊ. MARCA DE REFERÊNCIA: LEÃO OU EQUIVALENTE.	LEÃO	CAIXA COM 10 SACHÊS	6 (SEIS)	R\$ 5,59	R\$ 33,54
18	CHÁ DE HORTELÃ EM SACHÊ. MARCA DE REFERÊNCIA: LEÃO OU EQUIVALENTE.	LEÃO	CAIXA COM 10 SACHÊS	6 (SEIS)	R\$ 5,59	R\$ 33,54
19	CHÁ DE ERVA CIDREIRA EM SACHÊ. MARCA DE REFERÊNCIA: LEÃO OU EQUIVALENTE.	LEÃO	CAIXA COM 10 SACHÊS	6 (SEIS)	R\$ 5,59	R\$ 33,54
20	CHÁ MATE EM SACHÊ. MARCA DE REFERÊNCIA: LEÃO OU EQUIVALENTE.	LEÃO	CAIXA COM 10 SACHÊS	6 (SEIS)	R\$ 5,59	R\$ 33,54
21	CHÁ ERVA DOCE EM SACHÊ. MARCA DE REFERÊNCIA: LEÃO OU EQUIVALENTE.	LEÃO	CAIXA COM 10 SACHÊS	6 (SEIS)	R\$ 5,59	R\$ 33,54
22	ESCOVA SANITÁRIA DE PLÁSTICO	TOÇ	UND	16 (UNID)	R\$ 5,19	R\$ 83,04
23	RESMA DE PAPEL A4 210MMX297MM (PAPEL CELULOSE, VIRGEM)	REPORT	PCT COM 500 UND	300 (TREZENTOS)	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00

ENDEREÇO: Q 05 8 S/N, LOTE C77 SALA 202 CEP: 71.973-100 Brasília, DF
 TELEFONE: (61)99165-1879 EMAIL: servepartibaloes@gmail.com



ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE DECORACOES EM FESTAS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 42.938.401/0001-37 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 08.073.421/001-71

Total R\$ 64.111,16 (Sessenta e Quatro Mil Cento e Onze Reais e Dezesseis Centavos.)

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias após o recebimento da OF.
PRAZO PARA ENTREGA: 10(dez) DIAS ÚTEIS.
VALIDADE DE PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

FRANCISCO DAS CHAGAS ARAUJO
NASCIMENTO:05039054378
039054378

Francisco das Chagas Araujo Nascimento
Socio Administrador
CPF: 050.390.543-78

Brasília-DF, 2025
42.938.401/0001-37
INSCRIÇÃO NO CNPJ
ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE
DECORACOES EM FESTAS E EVENTOS LTDA
OS 07 LOTE 36 LOJA 02 AREAL
TAGUATINGA
CEP- 71966-700
Brasília-DF

Digitado com CamScanner

ENDEREÇO: Q OS 8 S/N, LOTE C77 SALA 202 CEP: 71.973-100 Brasília, DF
TELEFONE: (61)99165-1879 EMAIL: servempartibaloes@gmail.com



AVANTE COMÉRCIO & SERVIÇOS**PROPOSTA DE FORNECIMENTO**

EMPRESA: AVANTE COMERCIO & SERVICOS DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA.
ENDEREÇO: Q. ON 14D CONJ 4 S/N Lote 19 Loja 02 Riacho Fundo II CEP: 71.881-144 Brasília-DF
CNPJ: 51.778.753/0001-63 / **FONE:** 61-99109-4205 / **E-MAIL:** avantebsb.comercioitda@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO: SICREDI 748 - **AGÊNCIA:** 3953 - **CONTA CORRENTE:** 66.594-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAFÉ EM PÓ (ARÁBICA): EMBALAGEM A VÁCUO. MARCA DE REFERÊNCIA: MORENINHO OU EQUIVALENTE.	PCT 500 GRAMAS	400 (QUATROCENTOS)	PILÃO	R\$ 34,90	R\$ 11.516,00
02	ÁGUA MINERAL SEM GÁS. MARCA DE REFERÊNCIA IBIA OU EQUIVALENTE. MARCA DE REFERÊNCIA: IBIA OU EQUIVALENTE.	FRASCO 1,5 LITROS	6000 (SEIS MIL)	LA PRIORI	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
03	LEITE UHT INTEGRAL MARCA DE REFERÊNCIA: PIRACAMBUBÁ OU EQUIVALENTE.	CAIXA 1 LITRO	900 (NOVECENTOS)	ITALAC	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
04	ÁGUA SANITÁRIA (HIPOCORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%, P/P)	FRASCO 1 LITRO	276 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS)	QBOA	R\$ 4,75	R\$ 1.311,00
05	DESINFETANTE DE USO DOMÉSTICO, AROMA LAVANDA. MARCA DE REFERÊNCIA: AZULM OU EQUIVALENTE.	FRASCO 1 LITRO	408 (QUATROCENTOS E OITO)	KI JOIA	R\$ 5,99	R\$ 2.443,92
06	PAPEL HIGIÊNICO DE 30 METROS X 10 CM CADA, FOLHA DUPLA. MARCA DE REFERÊNCIA: PERSONAL OU EQUIVALENTE	PACOTE COM 4 ROLOS	240 (DUZENTOS E QUARENTA)	PALOMA	R\$ 6,25	R\$ 1.500,00
07	LIMPA ALUMÍNIO. MARCA DE REFERÊNCIA: AZULM OU EQUIVALENTE.	FRASCO 500 ML	48 (QUARENTA E OITO)	AZULM	R\$ 4,89	R\$ 234,72
08	DETERGENTE NEUTRO. MARCA REFERÊNCIA: YPÊ OU EQUIVALENTE.	FRASCO 500 ML	216 (DUZENTOS E DEZESSEIS)	MINUANO	R\$ 3,10	R\$ 669,60
09	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	UND	50 (CINQUENTA)	PRIME PRÓ	R\$ 7,99	R\$ 399,50
10	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	PACOTE COM 100 UND	1000 (MIL)	COPOBRAS	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00
11	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	PACOTE COM 100 UND	100 (CEM)	TERMOPOT	R\$ 3,60	R\$ 299,00
12	ESPONJA MULTILUSO. MARCA DE REFERÊNCIA: WISH OU EQUIVALENTE.	UND	200 (DUZENTAS)	TININDO	R\$ 1,39	R\$ 278,00
13	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 100% CELULOSE VIRGEM, 20 CM X 20 CM	PCT COM 1000 FOLHAS	98 PCT (NOVENTA E OITO)	MAXXIM	R\$ 16,50	R\$ 1.617,00
14	SABÃO EM PÓ. MARCA DE REFERÊNCIA: TIXAN YPÊ OU EQUIVALENTE.	CAIXA 800G	30 (TRINTA)	TIXAN YPÊ	R\$ 15,11	R\$ 453,30
15	LIMPADOR MULTILUSO. MARCA DE REFERÊNCIA: VEIA OU EQUIVALENTE.	FRASCO 500 ML	288 (DUZENTOS E OITENTA E OITO)	VEIA	R\$ 5,59	R\$ 1.609,92
16	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO, COMPLETO (RESERVATÓRIO E BOMBA), CAPACIDADE DE 500 ML.	UND	24 (VINTE E QUATRO)	GIRAFÁ	R\$ 6,50	R\$ 156,00
17	CHÁ DE CAMOMILA EM SACHÊ. MARCA DE REFERÊNCIA: LEÃO OU EQUIVALENTE.	CAIXA COM 10 SACHÊS	6 (SEIS)	LEÃO	R\$ 6,00	R\$ 36,00

ENDEREÇO: Q. ON 14D CONJ 4 S/N Lote 19 Loja 02 Riacho Fundo II **CEP:** 71.881-144 Brasília-DF **BRÁSILIA-DF**
TELEFONE: (61) 99109-4205 - **E-MAIL:** avantebsb.comercioitda@gmail.com

AVANTE COMÉRCIO & SERVIÇOS

18	CHÁ DE HORTALÃ EM SACHÊ. MARCA DE REFERÊNCIA: LEÃO OU EQUIVALENTE.	CAIXA COM 10 SACHÊS	6 (SEIS)	LEÃO	R\$ 6,00	R\$ 36,00
19	CHÁ DE ERVA CIDREIRA EM SACHÊ. MARCA DE REFERÊNCIA: LEÃO OU EQUIVALENTE.	CAIXA COM 10 SACHÊS	6 (SEIS)	LEÃO	R\$ 6,00	R\$ 36,00
20	CHÁ MATE EM SACHÊ. MARCA DE REFERÊNCIA: LEÃO OU EQUIVALENTE.	CAIXA COM 10 SACHÊS	6 (SEIS)	LEÃO	R\$ 6,00	R\$ 36,00
21	CHÁ ERVA DOCE EM SACHÊ. MARCA DE REFERÊNCIA: LEÃO OU EQUIVALENTE.	CAIXA COM 10 SACHÊS	6 (SEIS)	LEÃO	R\$ 6,00	R\$ 36,00
22	ESCOVA SANITÁRIA DE PLÁSTICO	UND	16 (UNID)	TOQ	R\$ 5,99	R\$ 95,84
23	RESMA DE PAPEL A4 210MMX297MM (PAPEL 100% CELULOSE, VIRGEM)	PCT COM 500 UND	300 (TREZENTOS)	CHAMEX	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO (R\$): R\$ 74.493,80 (Setenta e Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Oitenta Centavos)

Segue cotação de preço do item relacionado acima. Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto apresentado, apurado à data de sua apresentação, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 20 (vinte) dias após o recebimento definitivo dos produtos/serviços.
PRAZO PARA ENTREGA: 10(dez) Dias ou parcelado conforme sua demanda
VALIDADE DE PROPOSTA: até 60 (Sessenta) dias.

INSCRIÇÃO NO CNPJ
51.778.753/0001-63
AVANTE COMÉRCIO & SERVIÇOS DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
 Q ON 14D CONJUNTO 4
 LOTE 19 LOJA 02
 RIACHO FUNDO II
 CEP: 71.881-144
Brasília-DF

RAFAEL PEREIRA DA SILVA:78336554
 220
 Rafael Pereira da Silva
 Sócio administrador
 CPF 783.365.542-20

Assinado de forma digital por RAFAEL PEREIRA DA SILVA:78336554220
 Dados: 2025.03.21 14:04:30 -03'00"

Brasília-DF, 21 de Março de 2025

ENDEREÇO: Q. ON 14D CONJ 4 S/N Lote 19 Loja 02 Riacho Fundo II CEP: 71.881-144 Brasília-DF BRASÍLIA-DF
 TELEFONE: (61) 99109-4205 - E-MAIL: avantebbsb.comercioitda@gmail.com





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI – MG

SOLICITAÇÃO FORMAL DE ORÇAMENTO

Solicitante: Câmara Municipal de Unai, CNPJ: 19.783.570/0001-23, Endereço:
Avenida José Luís Adjuto, 117 - Centro, Unai – MG.

Razão Social: Azevedo e Santos produtos de Limpeza Ltda

CNPJ: 08194634000134

Endereço: Virgílio Justiniano Ribeiro 136

Telefone: 3676-4554

Data de emissão: 21/03/2025

Validade da proposta: 60 dias.

Solicitante: Edson Silva Ferrão

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Café em pó (arábica); embalagem a vácuo. Marca de referência: Moreninho ou equivalente.	Pct 500 gramas	400 (quatrocentos)		
02	Água Mineral sem gás. Marca de referência Ibiá ou equivalente. Marca de referência: Ibiá ou equivalente.	Frasco 1,5 Litros	6000 (seis mil)		
03	Leite UHT integral Marca de referência: Piracanjuba ou equivalente.	Caixa 1 litro	900 (novecentos)		
04	Água sanitária(hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%, p/p)	Frasco 1 litro	276 (duzentos e setenta e seis)	2,59	714,84
05	Desinfetante de uso doméstico, aroma lavanda. Marca de referência: Azulim ou equivalente.	Frasco 1 litro	408 (quatrocentos e oito)	2,22	905,76
06	Papel Higiénico de 30 metros x 10 cm cada, folha dupla. Marca de referência: personal ou equivalente	Pacote com 4 rolos	240 (duzentos e quarenta)	5,60	1,344,00
07	Limpa alumínio. Marca de referência: Azulim ou equivalente.	Frasco 500 ml	48 (quarenta e oito)	3,39	162,72
08	Detergente Neutro. Marca referência: Ypê ou	Frasco 500 ml	216 (duzentos e	2,49	537,84



SOLICITAÇÃO FORMAL DE ORÇAMENTO

Solicitante: Câmara Municipal de Unai, CNPJ: 19.783.570/0001-23, Endereço: Av. José Luis Adjuto, 117 - Centro, Unai – MG.

Razão Social: L & L COMERCIAL LTDA

CNPJ: 41.652.524/0001-44

Endereço: Quadra scn Quadra 4 bloco b SN Cep: 70714-020 sala 702 parte 1374 Bairro: Asa Norte Brasília -DF

Telefone: (81) 9 966968-70

Data de emissão: 21 de Março de 2025



Validade da proposta: 60 dias.

Solicitante: Edson Silva Ferrão

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Café em pó (arábica); embalagem a vácuo. Marca de referência: Moreninho ou equivalente.	Pct 500 gramas	400 (quatrocentos)	R\$ 29,50	R\$ 11.800,00
02	Água Mineral sem gás, Marca de referência: Ibiá ou equivalente.	Frasco 1,5 Litros	6000 (seis mil)	R\$ 3,99	R\$ 23.940,00
03	Leite UHT integral Marca de referência: Piracanjuba ou equivalente.	Caixa 1 litro	900 (novecentos)	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00
04	Água sanitária (hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p)	Frasco 1 litro	276 (duzentos e setenta e seis)	R\$ 4,19	R\$ 1.156,44
05	Desinfetante de uso doméstico, aroma lavanda. Marca de referência: Azulim ou equivalente.	Frasco 1 litro	408 (quatrocentos e oito)	R\$ 5,80	R\$ 2.366,64
06	Papel Higiênico de 30 metros x 10 cm cada, folha dupla. Marca de referência: personal ou equivalente	Pacote com 4 rolos	240 (duzentos e quarenta)	R\$ 5,99	R\$ 1.437,60
07	Limpa alumínio. Marca de referência: Azulim ou equivalente.	Frasco 500 ml	48 (quarenta e oito)	R\$ 4,79	R\$ 229,92
08	Detergente Neutro. Marca referência: Ypê ou equivalente.	Frasco 500 ml	216 (duzentos e dezesseis)	R\$ 3,00	R\$ 648,00
09	Pano de prato 100% algodão	Und	50 (cinquenta)	R\$ 6,50	R\$ 325,00

Quadra SCN Quadra 4 bloco b SN CEP: 70714-020 sala 702 parte 1374 Bairro: Asa Norte Brasília – DF



10	Copo descartável 200 ml	Pacote com 100 und	1000 (mil)	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
11	Copo descartável 50 ml	Pacote com 100 und	100 (cem)	R\$ 2,99	R\$ 299,00
12	Esponja multiuso. Marca de referência: Wish ou equivalente.	Und	200 (duzentas)	R\$ 1,09	R\$ 218,00
13	Papel toalha interfolha, 100% celulose virgem; 20 cm x 20 cm	Pct com 1000 folhas	98 pct (noventa e oito)	R\$ 14,79	R\$ 1.449,42
14	Sabão em Pó. Marca de referência: Tixan ypê ou equivalente.	Caixa 800g	30 (trinta)	R\$ 11,76	R\$ 352,80
15	Limpador Multiuso. Marca de referência: Veja ou equivalente.	Frasco 500 ml	288 (duzentos e oitenta e oito)	R\$ 3,19	R\$ 918,72
16	Pulverizador de plástico, completo (reservatório e bomba), capacidade de 500 ml. 	Und	24 (vinte e quatro)	R\$ 6,30	R\$ 151,20
17	Chá de CAMOMILA em sachê. Marca de referência: Leão ou equivalente.	Caixa com 10 sachês	6 (seis)	R\$ 5,99	R\$ 35,94
18	Chá de HORTELÃ em sachê. Marca de referência: Leão ou equivalente.	Caixa com 10 sachês	6 (seis)	R\$ 5,99	R\$ 35,94
19	Chá de ERVA CIDREIRA em sachê. Marca de referência: Leão ou equivalente.	Caixa com 10 sachês	6 (seis)	R\$ 5,99	R\$ 35,94
20	Chá MATE em sachê. Marca de referência: Leão ou equivalente.	Caixa com 10 sachês	6 (seis)	R\$ 5,99	R\$ 35,94
21	Chá ERVA DOCE em sachê. Marca de referência: Leão ou equivalente.	Caixa com 10 sachês	6 (seis)	R\$ 5,99	R\$ 35,94
22	Escova Sanitária de plástico 	Und	16 (und)	R\$ 6,20	R\$ 99,20
23	Resma de papel A4 210mmx297mm (papel 100% celulose, virgem)	Pct com 500 und	300 (trezentos)	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00

Quadra SCN Quadra 4 bloco b SN CEP: 70714-020 sala 702 parte 1374 Bairro: Asa Norte Brasília – DF



TOTAL

R\$ 68.671,64

Sessenta e Oito Mil Seiscentos e Setenta e Um Reais e Sessenta e Quatro Centavos.

Brasília-DF 21 de Março de 2025

Documento assinado digitalmente

gov.br

ANDRÉ LUIZ DA SILVA

Data: 21/03/2025 14:48:04-0300

Verifique em <https://validar.idp.gov.br>

André Luiz

CPF 050.997.384-19

Quadra SCN Quadra 4 bloco b SN CEP: 70714-020 sala 702 parte 1374 Bairro: Asa Norte Brasília – DF





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI – MG

ANDRÉ LUIZ CPF 050.997.384-19

Quadra SCN Quadra 4 bloco b SN CEP: 70714-020 sala 702 parte 1374 Bairro: Asa Norte Brasília – DF



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA N° 721374
 ** NAO É DOCUMENTO FISCAL - NAO É VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO **

MONIA MONIA MAIS QUE PAPELARIA
 RUA CELINA LISBOA FREDERICO, 340, CENTRO, Unai, CEP.: 38610041
 CNPJ.: 23190291000123 INSCR. EST. 7045294800061, FONE.: 3836761185

 Cliente.: 997 - CAMARA MUNICIPAL DE UNAI CPF/CNPJ: 19783570000123 IE: ISENT0
 Endereço.: AV. JOSE LUIZ ADJUTO , 117, CENTRO, Unai 38610064
 Obs..... Vendedor: GERALDO
 Orcamento: 721374 D. Fiscal: 0 Data Emissão: 20/03/2025 18:09:43
 Telefone.: 3836761477

Código	Descrição	Qtde.	Vr un	Total	T. À Vista
00017707	PAPEL A4 75G 500X1 REPORT	PT 300,000	27,99	8.397,00	8.397,00

Valor do(s) Produto(s): 8.397,00 Vabr do(s) Serviço(s): 0,00 Valor do(s) Produto(s) à Vista: 8.397,00

Sub-Total: 8.397,00 Desc: 0,00 TX Entrega: 0,00 Frete: 0,00 **Total.: 8.397,00**

Total Itens: 1
 Detalhamento Forma Pagamento Vencimento
 Dinheiro... 8.397,00
 Troco : 0,00

 997 - CAMARA MUNICIPAL DE UNAI

É VEDADA A AUTENTICACAO DESTE DOCUMENTO.

Cod. de Autenticidade do Doc.: 1161.4R36.3417.2487.4314 - ZeroPapel - CAMARA MUNICIPAL DE UNAI - MG





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI - MG

SOLICITAÇÃO FORMAL DE ORÇAMENTO

Solicitante: Câmara Municipal de Unai, CNPJ: 19.783.570/0001-23, Endereço: Av. José Luis Adjuto, 117 - Centro, Unai - MG.

Razão Social: *Momê Comercio e Varejo Ltda*

CNPJ: *23190291000123*



Endereço: *Rua Olimar Urbana Favelas 340*

Telefone: *038 3676 1185*

Data de emissão: *26/03/2025*

Validade da proposta: 60 dias.

Solicitante: Edson Silva Ferrão

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	 Garrafa térmica para café, 500 ml, em inox, bomba de pressão. Marca de referência: termolar.	und	10	<i>129.90</i>	<i>1299.00</i>
02	Garrafa térmica para café, 1 litro, em inox, bomba de pressão. Marca de referência: termolar.	und	10		
03	Pilha tamanho AA. Marca de referência: duracel ou superior.	und	480	<i>426</i>	<i>2.044.80</i>
04	Clipe tamanho 3/0. 	Caixa cl/ und	80	<i>2.12</i>	<i>169.60</i>
TOTAL					

[5W-JVNU 140-019-RE:330]
 CENTRO DE SERVIÇOS ORÇAMENTAIS
 FREDERICO DE OLIVEIRA SIA
 AV. D. JOSE LUIS ADJUTO, 117 - CENTRO - UNAI - MG
 CEP: 35500-000
 FONE: (35) 3211000
 FAX: (35) 3211001





Papelaria Multiescolha Ltda - ME

CNPJ 03.563.238/0001-13 INSC. EST. 764.039991.0089

Completo Material Escolar, Escritório e Informática em Geral

SOLICITAÇÃO FORMAL DE ORÇAMENTO

Solicitante: Câmara Municipal de Unai, CNPJ 19.783.570/0001-23, Endereço: Av. José Luis Adjuto, 117 - Centro, Unai - MG

Razão Social: PAPELARIA MULTIESCOLHA LTDA

CNPJ: 03.563.238/0001-13



Endereço: RUA PREFEITO JOÃO COSTA 835

Telefone: 38-99911-1676

Data de emissão: 27/03/2025

Validade da proposta: 60 dias.

Solicitante: Edson Silva Ferrão

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	 Garrafa térmica para café, 500 ml, em inox, bomba de pressão. Marca de referência: termolar.	und	10	118,00	1.180,00
02	Garrafa térmica para café, 1 litro, em inox, bomba de pressão. Marca de referência: termolar.	und	10	119,90	1.199,00
03	Pilha tamanho AA. Marca de referência: duracel ou superior.	und	480 DURACEL	6,40	3.072,00
04	 Clipes tamanho 3/0.	Caixa c/ und	80 FRAMA C/50	3,00	240,00
TOTAL					5.691,00

03 563 238/0001-13**Papelaria Multiescolha
Ltda - ME**

RUA PREFEITO JOÃO COSTA, 835
 BAIRRO CENTRO - CEP: 38.610-009
 UNAI/MG
 Em Cristo Jesus para convosco.
 1 TESSALONICENSES 5:18

Rua Prefeito João Costa, 835 - CEP: 38.610-009 - FONE: (38) 3676-1676 - Unai - MG - E-mail: papelariamultiescolha@hotmail.com

Digitalizado com CamScanner



CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI – MG

SOLICITAÇÃO FORMAL DE ORÇAMENTO

Solicitante: Câmara Municipal de Unai, CNPJ: 19.783.570/0001-23, Endereço:
Av. José Luis Adjuto, 117 - Centro, Unai – MG.

Razão Social: PAPELARIA MULTIESCOLHA LTDA

CNPJ: 03.563.238/0001-13

Endereço: Rua Prefeito João Costa, 835

Telefone: (38) 99911-1676

Data de emissão: 21.03.2025.

Validade da proposta: 60 dias.

Solicitante: Edson Silva Ferrão

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Resma de papel A4 Report 210mmx297mm (papel 100% celulose, virgem)	Pct com 500 und	300 (trezentos)	R\$ 33,40	R\$ 10.020,00
TOTAL					

03 563 238/0001-13

**Papelaria Multiescolha
Ltda - ME**

RUA PREFEITO JOÃO COSTA, 835
BAIRRO CENTRO - CEP: 38.610-009
UNAI / MG





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI - MG

SOLICITAÇÃO FORMAL DE ORÇAMENTO

Solicitante: Câmara Municipal de Unai, CNPJ: 19.783.570/0001-23, Endereço:
Av. José Luís Adjuto, 117 - Centro, Unai - MG.

Razão Social: GUI UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA
 CNPJ: 48.420.433/0001-22
 Endereço: AV. GOVERNADOR VALADARES, 980 EMPRESA CENTRO
 Telefone: 61999920077
 Data de emissão: 26/03/25
 Validade da proposta: 60 dias.
 Solicitante: Edson Silva Ferrão

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Garrafa térmica para café, 500 ml, em inox, bomba de pressão. Marca de referência: termolar. 	und	10	129,00	1.290,00
02	Garrafa térmica para café, 1 litro, em inox, bomba de pressão. Marca de referência: termolar.	und	10	145,00	1.450,00
03	Pilha tamanho AA. Marca de referência: duracel ou superior.	und	480	1,25	600,00
04	Clipe tamanho 3/0. 	Caixa c/ und	80	10,00	800
TOTAL					4.140,00

48.420.433/0001-22
 Gui Utilidades Domésticas Ltda
 Av. Governador Valadares N° 980
 Centro

Cod. de Autenticidade do Doc.: 1161.4R36.3417.2487.4314 - ZeroPapel - CAMARA MUNICIPAL DE UNAI - MG



Pág.: 23 / 27 - ID. do Doc.: 35D.018 - 01/04/2025 - 11:36:41 - ASSINADO POR(1): CPF:026.48*. **6-*8





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI – MG

SOLICITAÇÃO FORMAL DE ORÇAMENTO

Solicitante: Câmara Municipal de Unai, CNPJ: 19.783.570/0001-23, Endereço:
Av. José Luis Adjuto, 117 - Centro, Unai – MG.

Razão Social: *Papelaria Prododos*
CNPJ: *054.225.39.000-152*
Endereço: *Ulina dinha Fuldicio n 20*
Telefone: *38 99933 8610*
Data de emissão: *26/03/25*
Validade da proposta: 60 dias.
Solicitante: Edson Silva Ferrão

05.422.539/0001-52
 Insc. Est. 704 242705.00-70
 Papelaria Prododos
 Ltda - ME
 Rua Celina L. Frederico
 Nº 20 - Bairro Centro
 CEP 38610-041 - UNAI-MG

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	 Garrafa térmica para café, 500 ml, em inox, bomba de pressão. Marca de referência: termolar.	und	10	-	-
02	Garrafa térmica para café, 1 litro, em inox, bomba de pressão. Marca de referência: termolar.	und	10		
03	Pilha tamanho AA. Marca de referência: duracel ou superior.	und	480	5,10	2.448,00
04	Clipe tamanho 3/0. 	Caixa c/ und	80	2,70	216,00
TOTAL					

Nome: Loja do Tchê
End.: _____

Quant.	Discriminação	P. Unit.	TOTAL
10	Gorropa de algodão 1 Litro		12,000

54.495.274/0001-28
 INSC. EST. 004 855706.00-41
 SUPER LOJA DO TCHÊ
 BELA UTILIDADES
 DOMÉSTICAS LTDA
 AV. GOV. VALADARES N° 869
 BAIRRO CENTRO
 CEP 38610-016-UNAI-MG

Cod. de Autenticidade do Doc.: 1161.4R36.3417.2487.4314 - ZeroPapel - CAMARA MUNICIPAL DE UNAI - MG



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO					
NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO					
Identificação do Estabelecimento Emittente					
Denominação:	Helio Antonio Machado			CNPJ:	01218314000128
Identificação do Destinatário	Nome: 1619 - UNAI CAMARA MUNICIPAL			CNPJ/CPF:	19783570000123
Nº Documento:	000000030222	Nº Documento Fiscal:			
Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Acres/Desc	Total	
1012592 AGUA MINEIRO CRISTAL 1,5L	6.000.000	2,89	0,00	17.340,00	
1022051 LEITE PIRACANJUBA INTEGRAL 1L	900.000	4,99	0,00	4.491,00	
1000402 AGUA SANITARIA QBOA 1L	276.000	3,89	0,00	1.073,64	
39262 DESINF AZULIM LAVICS LAVANDA 1LT	408.000	4,99	0,00	2.036,92	
56610 PAPEL HIG PERSONAL VIP FOLHA DUPLA NEUT	240.000	5,65	0,00	1.356,00	
1013458 LIMPAL ALUMINIO ALUMIL LIMAO 500ML	48.000	3,45	0,00	165,60	
1000620 DETERGENTE YPE NEUTRO 500ML	216.000	2,49	0,00	537,84	
52031 CAFE MORENINHO DE MINAS 500G	400.000	29,85	0,00	11.940,00	
45993 PANO MICROFIBRA PATOS TEXTIL 35X50	50.000	6,50	0,00	325,00	
70626 POTE COPO COPOJU 200ML	1.000.000	5,45	0,00	5.450,00	
59536 COPO DESC TOPFORM 50ML C/100UN	100.000	2,95	0,00	295,00	
24847 ESPONJA MULTUOSO BOMBRIL UN	200.000	2,35	0,00	470,00	
33413 PAPEL TOALHA ALVEFLOR 20X20CM 1000FOLHA	98.000	18,95	0,00	1.857,10	
50886 SABAO PO TIXAN YPE MACIEZ CONCENTRADO 80	30.000	9,49	0,00	284,70	
1000830 VEJA MULTUOSO ORIG 500ML	288.000	5,29	0,00	1.523,52	
59828 BORRIFADOR SPRAY PLASTICO CK 450ML	24.000	14,50	0,00	348,00	
1004518 CHA LEAO CAPIM CIDREIRA 10G	6.000	3,45	0,00	20,70	
1001210 CHA LEAO CAMOMILA 10G	6.000	3,65	0,00	21,90	
1002884 CHA LEAO HORTELA 10G	6.000	3,65	0,00	21,90	
1001701 CHA LEAO ERVA DOCE 16G	6.000	3,65	0,00	21,90	
65256 CHA MATTE LEAO C/25UN 30G	6.000	6,75	0,00	40,50	
29950 ESCOVA SANITARIA C/SUPORTE TOMAZ	16.000	13,95	0,00	223,20	
Subtotal:				49.843,42	
Acrescimo:				,00	
Desconto:				,00	
TOTAL:				49.843,42	

Vendedor:
Forma de Pagamento: 17 - DINHEIRO

É vedada a autenticação deste documento





CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI-MG

Av. José Luiz Ajuato, nº 117, Centro, Unai - MG, CEP: 38.610-066.
CNPJ:19.783.570/0001-23.

Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **EDSON DA SILVA FERRAO - CHEFE DO SERVIÇO DE COMPRA, MATERIAL E PATRIMÔNIO**, CPF: 026.48.***6.*8 em 01/04/2025 11:36:41, Cód. Autenticidade da Assinatura: 11E5.2X36.2418.282R.3244, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **35D.018** - Tipo de Documento: **DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD - Nº 2/PCA/2025.**

Elaborado por **EDSON DA SILVA FERRAO**, CPF: 026.48.***6.*8, em 01/04/2025 - 11:36:41

Código de Autenticidade deste Documento: 1161.4R36.3417.2487.4314

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
<https://zeropapel.unai.mg:leg.br/verdocumento>

